ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 № 147

Об утверждении методики планирования доходов бюджета муниципального
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района

Московской области на 2016 года и на плановый период 2017-2018 года

В целях обеспечения единых подходов к формированию проекта бюджета городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год и на
плановый период 2017-2018 года, на основании статьи 174.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую методику планирования доходов бюджета муниципального
образования городское поселение Видное Ленинского муниципального района Московской
области  на 2016 года и на плановый период 2017-2018 года.

2. Начальнику отдела муниципальной службы и организационной работы (Степина
С.Б.) обеспечить размещение постановления в электронном виде, а также на сайте
администрации городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы городского поселения Видное    А.Е. Усков

Приложение
к постановлению главы

городского поселения Видное
от 20.11.2015 г. № 147

МЕТОДИКА
определения прогноза налогового потенциала, расчетных доходов бюджетов городского

поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области и
расчетных показателей общей стоимости предоставления муниципальных услуг,
оказываемых за счет средств бюджета городского поселения Видное Ленинского

муниципального района Московской области по вопросам местного значения,
относящимся к полномочиям городского поселения, на 2016 год

и на плановый период 2017 и 2018 годов

1. Методика определения прогноза налогового потенциала и расчетных доходов
бюджета городского поселения Видное Ленинского муниципального района

Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов

Прогноз налогового потенциала бюджета городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018
годов определен по всем видам налогов, закрепленных за бюджетами городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области Бюджетным кодексом
Российской Федерации, в целях определения расчетных доходов бюджета городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области при
формировании межбюджетных отношений на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018
годов.

Оценка суммарного налогового потенциала и расчетных доходов бюджета городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области производится
на основе показателей прогноза социально-экономического развития городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов, ожидаемой оценки поступлений соответствующих доходов в
бюджет городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской
области, с учетом изменений, внесенных в федеральное бюджетное и налоговое
законодательство и законодательство Московской области.

При оценке налогового и неналогового потенциалов бюджета городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области учитывается максимально
возможный уровень собираемости налогов, поступление реструктуризированной
задолженности юридических лиц, а также меры по совершенствованию администрирования
налогов.

1.1. Определение налогового потенциала и расчетных доходов бюджета
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области

1.1.1. Налог на доходы физических лиц

Налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц (за исключением
налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц с доходов, полученных
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими
трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента (далее по тексту –
налог на доходы физических лиц с доходов иностранных граждан, работающих на основании

патента)) по бюджету городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области рассчитан по формуле:

Ni2016 = НБi x Ссн;
Ni2017 = Ni2016 ;
Ni2018 = Ni2017 , где
Ni2016, Ni2017, Ni2018 – налоговый потенциал по налогу на доходы физических лиц (за

исключением налога на доходы физических лиц с доходов иностранных граждан,
работающих на основании патента) по бюджету городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018
годов;

НБi – оценка налогооблагаемой базы в 2015 году по налогу на доходы физических
лиц (за исключением налога на доходы физических лиц с доходов иностранных граждан,
работающих на основании патента) на территории городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области;

Ссн – средняя ставка налога на доходы физических лиц.

Расчетные налоговые поступления по налогу на доходы физических лиц (за
исключением налога на доходы физических лиц с доходов иностранных граждан,
работающих на основании патента) в бюджет городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области:

Пндфлi2016 = Ni2016 x Н / 100;
Пндфлi2017 = Niп2017 x Н / 100;
Пндфлi2018 = Niп2018 x Н / 100, где
Пндфлi2016, Пндфлi2017, Пндфлi2018 – расчетные налоговые поступления по налогу на

доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц с доходов
иностранных граждан, работающих на основании патента) в бюджет городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов;

H – норматив зачисления налога на доходы физических лиц в соответствии с
бюджетным законодательством в бюджеты городского поселения в размере 10 процентов.

1.1.2. Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей

Расчетные налоговые поступления по доходам от уплаты акцизов на автомобильный
и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей в бюджет городского поселения Видное
Ленинского муниципального района московской области рассчитан по формуле:

Пi2016 = ∑Акц2016 х Нi / 100;
Пi2017 = ∑Акц2017 х Нi / 100;
Пi2018 = ∑Акц2018 х Нi / 100, где
Пi2016, 2017, 2018 – расчетные налоговые поступления доходов от уплаты акцизов на

автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей в бюджет городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый период
2017 и 2018 годов;

∑Акн2016, ∑Акн2017, ∑Акн2018 – общая сумма доходов от уплаты акцизов на
автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащая распределению в бюджет
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов;

Нi – норматив отчислений от доходов от уплаты акцизов на автомобильный и
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей в бюджет городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области, установленный Законом о
бюджете Московской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

1.1.3. Налог на имущество физических лиц

Налоговый потенциал по налогу на имущество физических лиц по бюджету
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области
определен по следующей формуле:

Ni2016 = Ннi Х Ккс2016,
Ni2017 = Ni2016 Х Ккс2017,
Ni2018 = Ni2017 Х Ккс2018, где

Ni2016,Ni2017,Ni2018 - налоговый потенциал по налогу на имущество физических лиц по
бюджету городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской
области на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов;

Ннi - сумма начисленного налога на имущество физических лиц налоговыми органами
в 2014 году на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального
района Московской области;

Ккс2016, Ккс2017, Ккс2018– коэффициент, учитывающий изменение с 2015 года порядок
определения налоговой базы по налогу исходя из кадастровой стоимости имущества, для
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области, на
2016 год в размере 1,06, на 2017 год – 1,078, на 2018 год – 1,09.

1.1.4. Земельный налог

Налоговый потенциал по земельному налогу по бюджету городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области определен по следующей
формуле:

Ni2016 = Ннi + Лi – Лmi;
Ni2017 = (Ni2016 – Лi + Лmi) х Квзу + Лi – Лmi;
Ni2018 = (Ni2017 – Лi + Лmi) х Квзу + Лi – Лmi , где
Ni2016, Ni2017, Ni2018 – налоговый потенциал по земельному налогу по бюджету

городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на
2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов;

Ннi – сумма начисленного к уплате земельного налога налоговыми органами в 2014
году на территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района
Московской области;

Лi – сумма льгот, предоставленных в соответствии с нормативными правовыми
актами органов местного самоуправления на территории городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области;

Лmi – оценка суммы льгот для отдельных категорий малоимущих граждан, на
территории городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской
области, рекомендованных Правительством Московской области к установлению органами
местного самоуправления;

Квзу – коэффициент, учитывающий вовлечение в оборот земельных участков, в
размере 1,03.

1.1.5. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

Прогнозные поступления арендной платы за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, в бюджет городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области рассчитан на основе единой
методики определения прогноза потенциала расчетных доходов бюджетов поселения на 2016
год и на плановый период 2017 и 2018 годов исходя из начисленных в отчетном финансовом
году суммах арендной платы за земельные участки, государственная собственность на
которые не разграничена, и прогнозируемого уровня инфляции в 2015-2018 годах без учета
средств от проведения аукционов по продаже права на заключение договоров аренды
земельных участков для целей жилищного строительства, планируемых к поступлению, с
учетом нормативов зачисления дохода в соответствии с бюджетным законодательством в
бюджеты городского поселения в размере 50 процентов.

1.1.6. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных
участков бюджетных и автономных учреждений)

Прогнозные показатели бюджета городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области определены исходя из оценки указанных
доходов в 2016 году и в плановом периоде 2017 и 2018 годов по данным главных
администраторов дохода бюджета - органа местного самоуправления городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области без учета планируемых к
поступлению средств от проведения аукционов по продаже права на заключение договоров
аренды земельных участков для целей жилищного строительства.

1.1.7. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов местного самоуправления и созданных ими учреждений (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений), доходы от сдачи в аренду

имущества, составляющего муниципальную казну (за исключением земельных участков)

Прогнозные поступления в бюджет городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области по данным доходным источникам рассчитаны
на основе единой методики определения прогноза потенциала расчетных доходов бюджета
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области на
2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов исходя начисленных в отчетном
финансовом году суммах арендной платы от сдачи в аренду зданий и нежилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности, и прогнозируемого роста потребительских
цен в 2015-2018 годах.

1.1.8. Доходы в виде прибыли от муниципальных унитарных предприятий, прочие
доходы от использования имущества и прав, находящихся в муниципальной

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства, доходы
от продажи квартир, доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков

бюджетных и автономных учреждений), административные платежи и сборы

Прогнозные показатели бюджета городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области по указанной группе доходов определены
исходя из оценки указанных доходов в 2016 году и в плановом периоде 2017 и 2018 годов по
данным главных администраторов доходов бюджета - органов местного самоуправления
городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области.

1.1.9. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена

Прогнозные показатели бюджета городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области рассчитаны на основе единой методики
определения прогноза потенциала расчетных доходов бюджета городского поселения
Видное Ленинского муниципального района Московской области на 2016 год и на плановый
период 2017 и 2018 годов исходя из среднего показателя поступлений за последние три года,
исключая наивысшие показатели, более чем в полтора раза превышающие сложившиеся
поступления, с учетом нормативов зачисления в бюджет городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области в соответствии с бюджетным
законодательством в размере 50 процентов.

1.1.10. Прочие неналоговые доходы

Прогнозные показатели по прочим неналоговым доходам в бюджет городского
поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области определены на
основании данных главных администраторов доходов бюджета по указанным доходам -
органов местного самоуправления городского поселения Видное Ленинского
муниципального района Московской области.